ПРОТОКОЛ  № 10

внеочередного общего собрания членов Некоммерческого партнерства

«Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа»

23 января 2012 года                                                                                          г. Краснодар

 Место проведения: г. Краснодар, ул. Адыгейская набережная, 98

Всего членов в Некоммерческом партнерстве «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» - 301

На момент регистрации для участия в собрании зарегистрировано 299 членов Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа».

Присутствовали:

Члены Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа»:

Мизина Н. В.

Овчинников К.И.

Зайцева В. А.

Гаврилова А. В.

Представители членов Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» по доверенности (согласно журнала регистрации):

Терещенко М. В. от 5 членов Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа».

Мизин А. А. от 8 членов Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа».

Трофименко А. П. от 64 членов Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа».

Изотов О.М. от 218 членов Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа».

Генеральный директор Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» Мизин А. А.

Приглашенные:

Общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председательствующий на общем собрании членов Некоммерческого партнерства «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» - Овчинников К. И., секретарь собрания — Терещенко М. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении наименования Партнерства в связи с приобретением статуса саморегулируемой организации.

2. Об утверждении Устава Партнерства в новой редакции.

3. Об утверждении внутренних документов Партнерства в новой редакции.
По первому вопросу повестки дня:

Об изменении наименования Партнерства в связи с приобретением статуса саморегулируемой организации

выступил Президент Совета Партнерства  Овчинников К. И., который сообщил, что Некоммерческим партнерством «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» приобретен статус саморегулируемой организации, Партнерство внесено в государственный реестр саморегулируемых организаций 30.12.2011 года, регистрационный номер 0013.

В связи с приобретением Партнерством статуса саморегулируемой организации необходимо внести изменения в наименования Партнерства.

Президент Совета Партнерства  Овчинников К. И. предложил изменить наименования Партнерства на следующие:

полное наименование Партнерства на русском языке: Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа»;

сокращенное наименование Партнерства на русском языке: НП СРО «РАО ЮФО»;

наименование Партнерства на английском языке:  Noncommercial partnership the self-adjustable organization "Regional association of appraisers of Southern federal district"

сокращенное наименование Партнерства на английском языке:  NP SAO "RAA SFD"

Голосовали простым поднятием рук:

· За - 299;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили: изменить наименования Партнерства на следующие:

полное наименование Партнерства на русском языке: Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа»;

сокращенное наименование Партнерства на русском языке: НП СРО «РАО ЮФО»;

наименование Партнерства на английском языке:  Noncommercial partnership the self-adjustable organization "Regional association of appraisers of Southern federal district"

сокращенное наименование Партнерства на английском языке:  NP SAO "RAA SFD"

По второму вопросу повестки дня:

Об утверждении Устава Партнерства в новой редакции
выступил Президент Совета Партнерства  Овчинников К. И., который сообщил, что в связи с изменением наименований Партнерства, а также приобретением статуса саморегулируемой организации необходимо внести соответствующие изменения в Устав Партнерства.

В связи с указанным, Президент Совета Партнерства  Овчинников К. И. предложил утвердить Устав Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» в новой редакции.
Голосовали простым поднятием рук:

· За - 299;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили: утвердить Устав Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Региональная ассоциация оценщиков Южного федерального округа» в новой редакции.

По третьему вопросу повестки дня:

Об утверждении внутренних документов Партнерства в новой редакции
выступил Президент Совета Партнерства  Овчинников К. И., который сообщил, что в связи с изменением наименований Партнерства, а также приобретением статуса саморегулируемой организации, необходимо внести соответствующие изменения во внутренние документы Партнерства.  В частности Президент Совета Партнерства  Овчинников К. И. предложил утвердить следующие внутренние документы Партнерства в новой редакции:
1. Положение о Совете Партнерства.

2. Положение о Дисциплинарном комитете.

3. Положение о мерах дисциплинарного воздействия.

4. Положение об Экспертном совете.

5. Положение о членстве.

Голосовали простым поднятием рук:

· За - 299;

· Против - 0;

· Воздержалось — 0.

Решили: утвердить следующие внутренние документы Партнерства в новой редакции:

1. Положение о Совете Партнерства.

2. Положение о Дисциплинарном комитете.

3. Положение о мерах дисциплинарного воздействия.

4. Положение об Экспертном совете.

5. Положение о членстве.

Повестка собрания исчерпана. Собрание объявлено закрытым.

Председатель собрания                                                                          К. И. Овчинников

Секретарь собрания                                                                               М. В. Терещенко